[image: image1.jpg]

СОВЕТ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

                                                     пгт.Забайкальск

25 сентября  2024 года

                             № 6
Об избрании председателя Совета Забайкальского муниципального округа
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании статьи 11 главы 3 Регламента_Совета муниципального района «Забайкальский район» от 5 мая 2010 года №122 , заслушав председательствующего на заседании депутата по многомандатному  избирательному округу № 1 Сапожникова Александра Степановича  о кандидате  на должность председателя Совета муниципального района «Забайкальский район», на основании решения Совета Забайкальского муниципального округа  от 25 сентября 2024 года
№ 5_ «Об утверждении протокола № 2 заседания счетной комиссии «О результатах тайного голосования  по выборам Председателя Совета Забайкальского муниципального округа», Совет Забайкальского муниципального округа  решил:
      1.Считать избранным на должность председателя Совета Забайкальского муниципального округа Козлову Ирину Витальевну депутата Совета Забайкальского муниципального округа по многомандатному избирательному округу№ 1, получившего в результате тайного голосования наибольшее число голосов от числа депутатов, избранных в Совет Забайкальского муниципального округа.
      2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

       3.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Забайкальский район», расположенного по адресу: Забайкальский край, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40-А здание администрации муниципального района «Забайкальский район»,  опубликованию в  официальном вестнике администрации муниципального района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение», размещению в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» :ZABAIKALSKADM.RU
Председательствующий

организационной сессии Совета

Забайкальского муниципального округа                                  А.С. Сапожников